
 � DIVADLO
4. 6. | 17.00 | MDT: Z. Mišáková – 
Pinocchio a jeho divadelný sen 
POSÁDKOVÝ KLUB | Divadelná adaptácia 
príbehu neposedného dreveného chlap-
ca Pinocchia, ktorý sa túži stať skutočným 
chlapcom. 
5. 6. | 19.00 | Herečky
PIANO CLUB | Komédia podľa skutočnej 
udalosti. Na  súkromný kurz herectva sa 
prihlásia nielen mladí ľudia, ktorí sa chcú 
pripraviť na prijimačky na VŠMU, ale aj tri 
frustrované ženy. Bývalá štátna úradníčka 
(Zuzana Kronerová), poisťováčka (Gabika 
Dzuríková) a  prekladateľka (Darina Ab-
rahámová) sa nechcú stať herečkami, ale 
chcú si len vyriešiť problémy s mužmi, su-
sedmi, partnermi.
12. 6. | 20.00 | Pozvánka  

PIANO CLUB | Daniel (Martin Mňahončák) 
je úspešný, bohatý, sebavedomý muž, re-
nomovaný advokát, ale neverný. Má všet-
ko – luxusný byt, inteligentnú ženu, ale 
aj milenku. Aby to tak zostalo a  nestratil 
svoje pohodlie, vymyslí si imaginárneho 
priateľa Karola (Majo Labuda), s  ktorým 
často trávi dlhé večery. Až do  chvíle, keď 
mu jeho žena (Zuzana Tlučková) navrhne, 
aby ho pozval na  večeru. Francúzska ko-
média v réžii Martina Mňahončáka s hud-
bou Ruda Geriho je plná briskného humo-
ru a sľubuje skvelú zábavu.
19. 6. | 19.00 | Otec

POSÁDKOVÝ KLUB | Dojímavý príbeh otca 
a  jeho dcéry. Pútavý, miestami až detek-
tívny príbeh jedného muža, ktorý žije spo-
lu so svojou dcérou finálnu etapu svojho 
života. Do nej mu fatálnym spôsobom za-
sahuje jeho choroba, ktorá však spôsobuje 
častokrát aj smiešne, až groteskné situá-
cie. Otec odmieta pomoc od  svojej dcéry, 
avšak snaží sa pochopiť meniace sa okol-
nosti, pričom začína pochybovať o svojich 
blízkych, vlastnej mysli a dokonca aj o vní-
maní vlastnej reality. Smiešno-smutné 

rozprávanie o  rodinných vzťahoch ľudí, 
ktorí čelia otázke zodpovednosti pri sta-
rostlivosti o rodiča v etape života, ktorej sa 
málokto z nás môže vyhnúť, ale dáva nám 
odpovede na otázky zmyslu vzťahov, ktoré 
sú pre náš život najdôležitejšie. Účinkujú: 
Emil Horváth, Petra Vajdová, A. Bárta, H. 
Krajčiová, D. Žiaranová a Peter Brajerčík.

 � KONCERTY
4. 6. | 20.00 | Anti-Flag + support
PIANO CLUB | Americká punk-rocková ka-
pela z  Pittsburghu príde už po  niekoľký-
krát pozdraviť slovenské publikum. 
11. 6. | 18.00 | Trio i(n)spirazione

REFEKTÁR PIARISTICKÉHO GYMNÁZIA | O zá-
verečný koncert sezóny Klubu priateľov 
vážnej hudby sa postará Trio i(n)spirazio-
ne v zložení Lucia Pintérová – flauta, Bar-
nabáš Kollárik – klarinet, Viera Bartošová 
– klavír.
15., 16. 6. | 19.00 | Koločas
POSÁDKOVÝ KLUB | O sile lásky a obyčajov.
Príbeh muža a  ženy v  kolobehu života 
a  času vyrozprávaný v  metaforách výroč-
ných obradov. Umelecký súbor Lúčnica 
ukazuje na  princípe tanečného divadla 
ideály človeka, keď pomocou viery v  ma-
gickú silu obradov dobro víťazí nad zlom.
17. 6. | 20.00 | ABBA Symphonic 
show

AMFITEÁTER TRENČIANSKE TEPLICE | Abba 
Symphonic Show je spojenie najväčších 
hitov skupiny so symfonickým orchestrom 
v originálnom prevedení. Všetky aranžmá-
ny sú tvorené priamo pre toto spojenie 
symfonickej a  rockovej zložky a  profesio-
nálne výkony spevákov podčiarkujú výni-
močnosť celého projektu.
18. 6. | 19.00 | Sima Magušinová 
na Trenčianskom Hrade
TRENČIANSKY HRAD | Sima Magušinová 
v sprievode kapely a sláčikového kvarteta.

23. 6. | 19.00 | Lucie Bíla – Turné 
po slovenských hradoch

TRENČIANSKY HRAD | Klavírny sprievod 
Petr Malásek. 

 � VÝSTAVY
Do 8. 6. | ŠUP na výstavu!

MESTSKÁ VEŽA | Výstava maturitných prác 
študentov Školy umeleckého priemyslu 
Trenčín. V Mestskej veži sa prezentujú od-
bory Propagačné výtvarníctvo, Scénické 
výtvarníctvo – kostýmová tvorba.
Do 30. 6. | Po boku vojsk armád 
víťaznej protifašistickej koalície 
1939 – 1945
POSÁDKOVÝ KLUB | 1. a 2. časť – západný 
zahraničný odboj. Pripravuje: Klub vojen-
skej histórie.
Do 30. 6. | Náš svet
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: Súkromná 
ZUŠ, Novomeského Trenčín.
Do 30. 6. | Ľudová kultúra, 
umenie a tradície na poštových 
známkach
POSÁDKOVÝ KLUB | Ondrej SULO – filatelis-
tická výstava. Pripravuje: Klub filatelistov.
Do 30. 6. | Dotyky s umením
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: Súkromná 
ZUŠ Gagarinova Trenčín.
Do 30. 6. | Naďa Grzeláková: 
Tajomstvá kľúčovej dierky 
a iné...
DENNÉ CENTRUM SIHOŤ | Výstava obrazov.
15. 6. – 8. 7. | Lucia Horňáková 
Černayová: MATERIAL FLOW
GMAB | MATERIAL FLOW je procesuálny 
participatívny vizuálny umelecký projekt 
využívajúci textilnú metráž zo závodu 
v  areáli bývalej textilnej fabriky Merina 
v  Trenčíne, pozostatky výroby bavlnenej 
metráže, staré oblečenie, netkané tex-
tílie, peny – figuratívnych aj abstrakt-
ných foriem, plsť, laná a povrazy, hadičky. 

3. 6. | 14.00 – 18.00 | Deň detí 
v Trenčíne

LESOPARK BREZINA | Golf pre deti, di-
vadielko, cirkusový workshop, tvorivé 
dielne, streľba z luku, súťaže na bicyk-
loch, megabubliny, tréning bojových 
umení, ukážka hasičských, policajných 
a záchranárskych vozidiel aj smetiarske 
a  upratovacie auto – to všetko a  ešte 
oveľa viac, vyčarí deťom úsmev na tvá-
ri a  zabezpečí skvelú zábavu. Vstup je 
zdarma. Podujatie pripravuje Mesto 
Trenčín.
3. 6. | 16.00 | Prechádzky 
mestom so sprievodcom: 
Fridrich a Izabela – 
arcivojvodský pár a Trenčín

KIC – SLÁDKOVIČOVA ULICA | V roku 
1904 sa v parku konala dobročinná 
slávnosť, ktorej patronát prevzala arci-
vojvodkyňa Izabela. Spolu s manželom 
Fridrichom boli predstaviteľmi vládnu-
ceho habsburského rodu a patrili me-
dzi spoločenskú elitu. Trenčianske ka-
sárne niesli meno po Fridrichovi, ktorý 
bol najbohatším členom Habsburgsko-
-Lotrinskej dynastie. Aké využitie mali 
upravené vojenské ženijné člny? Ktorá 
ulica bola pomenovaná po Fridricho-
vi? Čo považovala Izabela za svoju ži-
votnú úlohu? Dozviete sa na májovej 
prechádzke so sprievodkyňou Zuzkou. 
Vstupné: 1,50 € dospelí; 0,50 € deti od 
6 rokov. Predpredaj v KIC.

 � NEDAJTE SI UJSŤ
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Pozývame divákov, aby sa zapojili do pre-
robenia tohto umeleckého diela počas 
jeho výstavy. Urobte fotografiu svojej pre-
stavby a  zdieľajte ju pomocou #material-
flowproject.
14. 6. – 10. 7. | Symbiózium 

MESTSKÁ VEŽA | Autori: Emil Semanco, 
Walther Smeitink Muhlbacher (NL), Maroš 
Meško. Výstava troch autorov prezentuje 
maľbu aj plastiky, ktoré tvoria zaujímavý 
celok.
15. 6. – 21. 7. | AMFO 
Trenčianskeho kraja 2023
TSK | Výstava z krajského kola postupovej 
súťaže amatérskej fotografie. Vernisáž vý-
stavy: 15. 6. 2023 o 17.00.
Do 8. 7. | Richard Müller: 
Okamihy/Moments
GMAB | Svetoznámy český fotograf Jan 
Saudek nazval fotografie Richarda Mülle-
ra, ktorými sa prezentoval v  jeho druhej 
obrazovej publikácii Enter – „americkým 
kaleidoskopom“ alebo „smelým pokusom 
o  portrét našej Zeme.“ Hneď aj dodal, že 
ešte nikto ho nedokázal urobiť úplný. Mül-
ler sa o to pokúsil, a  ten pokus, vraj, stojí 
za  to. Pri príležitosti okrúhleho životného 
jubilea sa Richard Müller rozhodol vrátiť 
tento pokus do života, vstúpiť s ním do vý-
stavnej siene. Výstavná kolekcia odráža 
šírku autorových talentov. 
Do 8. 7. | Iveta Tomanová: 
Parallel worlds – Súčasné 
paralely
GMAB | Komorná výstava Ivety Tomano-
vej (*1961, Trenčianske Teplice) vizuali-
zuje prostredníctvom figurálnej tvorby 
konfrontáciu dvoch svetov, ktorá sa glo-
bálnemu segmentu majetnejšej popu-
lácie v  životoch prelína: sveta reálneho 
a  imaginárneho (virtuálneho). Reálny sa 
často snažíme zo života vytesniť, virtuál-
ny do  svojich životov integrujeme. Tento 
trend mal v  uplynulej dekáde vzostupnú 
tendenciu a výstava na tieto vplyvy v rôz-
nych podobách poukazuje. Otázkou zostá-
va, do  akej miery pandémia tento trend 
utvrdila, alebo naopak – narušila...
Do 8. 7. | Marko Vrzgula: Hladiny 
Ukrajiny
GMAB | Výber tvorby z rokov 2017 – 2023. 
Tvorí ho časť cyklu STRUNGOS (2017 – 
2019) a výber z cyklu HLADINY (od 2019). 
Obrazy sú viacvrstvové z obsahového, ako 
aj formálneho hľadiska. V  aktuálnej tvor-
be nazvanej HLADINY Ukrajiny opúšťa au-
tor dynamickú kompozičnú skladbu plnú 
prienikov, plastických rytmických kruho-
vých tvarov pripomínajúcich postupné 
a  permanentné vrstvenie. Nahrádza ju 
alebo kombinuje striktne podľa Baudo-
tovho komunikačného kódu. Jednou úrov-
ňou týchto abstraktných kompozícií sa tak 
stáva aj konkrétny odkaz, správa reagujú-
ca na najvážnejšiu udalosť v súčasnosti – 
vojnu Ruska proti Ukrajine.
Do 8. 7. | Ladislav Mednyánszky: 
Zreštaurované kresby zo 
zbierky GMAB
GMAB | Iniciatíva pripraviť výstavu Ladisla-
va Mednyánszkeho vznikla vďaka úspešne 
zrealizovanému projektu, ktorého cieľom 

bolo zreštaurovať 12 autorových kresieb 
zo zbierky Galérie Miloša Alexandra Ba-
zovského v Trenčíne. Jednou z  povinností 
každej galérie je ochrana a  starostlivosť 
o  nadobudnuté zbierkové predmety. Vý-
stava je teda vyústením niekoľko mesač-
nej reštaurátorskej práce, ktorej výsledok 
je v  rámci výstavy odprezentovaný. Dva-
násť diel Ladislava Mednyánszkého bolo 
vytvorených medzi rokmi 1870 až 1919. 
Technika prevedenia je prevažne ceru-
za, perokresba tušom a  lavírovaná kresba 
hnedým atramentom. V  jednom prípade 
sa ide o farebnú kresbu farebnými pastel-
kami a grafitom. 
Do 30. 9. | Výstava PLAYMOBIL 
– Poď na hrad a vytvor si svoj 
svet
TRENČIANSKY HRAD | Výstava, ktorej 
ústrednou témou je hrad, rytieri a princez-
né, ale aj ďalšie témy ako víly, škola, hasiči, 
policajti a iné, je určená detskému návštev-
níkovi, kde si nielenže bude môcť pozrieť, 
čo všetko sa dá zo stavebnice PLAYMOBIL 
vytvoriť, ale si ju aj vlastnoručne vyskúšať 
a zahrať sa so svojím vytvoreným „dielom“. 
Výstava prebieha v budove kasárne a potr-
vá do  konca septembra 2023. Vstupné je 
v rámci hradných okruhov. Viac informácií 
nájdete na www.trencianskyhrad.sk

 � DETI
1. – 30. 6. | Tanečná škola 
Tancujúce tigríky
OC MAX | Tanečno-animačný program pre 
deti vo veku 1,5 – 6 rokov. Rozvrh kur-
zov alebo jednorazových vstupov nájdete 
na www.tancujucetigriky.sk.
3. 6. | 9.00 – 15.00 | MDD 
na Trenčianskom hrade

TRENČIANSKY HRAD | Poď na  hrad a  osla-
vuj! Milí rodičia a milé deti, pri príležitosti 
Medzinárodného dňa detí vás srdečne po-
zývame v sobotu 3.6.2023 na Trenčiansky 
hrad, kde spoločne oslávime tento špeci-
álny deň! Prenesieme sa do dávnej histórie 
a  zažijeme spolu veľa zábavy. Kráľ s  krá-
ľovnou budú malých návštevníkov počas 
celého dňa pasovať za  rytierov a  dvorné 
dámy. Najskôr však budú musieť zložiť dô-
ležitú skúšku, aby dokázali, že sú takejto 
pocty hodní. Malí rytieri a  dvorné dámy 
dostanú ako dôkaz o prijatí do kráľovských 
služieb dekrét a  odmenu. Okrem toho sa 
môžete tešiť na ďalšie rozprávkové bytosti 
a tiež na vystúpenia sokoliarov Falconarii, 
ktorí sa po  dlhšom čase vracajú na  Tren-
čiansky hrad a budú nám počas leta Tren-
čiansky hrad so svojím sokoliarskym ume-
ním spríjemňovať.
13. 6. | 9.30 – 10.30 | Vlado 
Kulíšek: Kat Matej
VKMR JASELSKÁ | Prezentácia novej tren-
čianskej legendy z  pera VLADA KULÍŠKA, 
spojená s  vyhodnotením 59. ročníka mo-
tivačnej medziškolskej a  medzitriednej 
súťaže žiakov ZŠ v Trenčíne „Čítajme všet-
ci, čítanie je super“. Moderuje: Eva Mišovi-
čová. Podujatie sa uskutoční v priestoroch 
letnej čitárne. Súčasťou podujatia bude 
tlačová beseda k  pripravovanému mul-
tižánrovému nočnému open-air podujatiu 

v  uliciach Trenčína. Bližšie informácie: 
deti@vkmr.sk, 032/7420715.
17. 6. | CYKLO DIVOčiny
BREZINA | DIVO občasné združenie pozý-
va v  sobotu 17.6.2023 všetkých malých 
milovníkov cyklistiky vo veku od  0-13 ro-
kov na  II. kolo detských cyklopretekov 
zo série „CYKLO DIVOčiny“. Stretneme sa 
na Brezine (pri Tarzanii) a pretekať sa bude 
v  disciplíne XC – cross country. Pred pre-
tekmi je potrebné sa zaregistrovať. Re-
gistračný formulár a  propozície nájdete 
na stránke: www.divozdruzenie.sk alebo 
na www.facebook.com/divozdruzenie
Registrácia bude prístupná od  pondelka 
5. 6. do  stredy 14. 6. do  19.00 hod., ale-
bo do naplnenia kapacity 80 prihlásených 
pretekárov. Registračný poplatok 3 € sa 
platí v hotovosti na mieste.
17. 6. | 16.30 – 18.00 | Tigríkovská 
detská tancovačka
ÁTRIUM POD VEŽOU | Pozývame všetky deti 
na  tanečnú zábavu na  obľúbené detské 
pesničky. Spolu s maskotom tigríkom Tim-
mym a lektorkami tanečnej školy Tancujú-
ce tigríky sa stretneme v Átriu pod Vežou.
Vstup pre všetkýchje  zadarmo.
8., 22. 6. | 9.30 – 11.30 | Galerkovo
GMAB | Veselé tvorivé stretnutie pre deti 
do 5 rokov a ich rodičov.
25. 6. | 10.00 – 14.10 | Privítanie 
leta na Brezine – Deň detí
TARZANIA NA  BREZINE | Tešiť sa môžete 
na hasičov, záchranárov, kováča, keramiku 
a rôzne hry i workshopy.

 � SENIORI
Do 30. 9. | Dedkov sprievodca 
digitálnou galaxiou II.
CPR | V priestoroch Centra pre rodinu Tren-
čín opätovne prebieha edukačný kurz Ded-
kov sprievodca digitálnou galaxiou. Netra-
dičná forma individuálneho zlepšovania 
počítačovej gramotnosti, kde školiteľmi 
sú dobrovoľníci – študenti trenčianskych 
gymnázií, je zacielená na  seniorov, ale 
vítaní sú všetci, ktorí si túžia osvojiť nie-
čo nové. Počet miest je obmedzený. Je po-
trebné sa prihlásiť osobne v Centre pre ro-
dinu Trenčín, Farská 12, telefonicky na tel. 
čísle: 0940  785  275, alebo prostredníc-
tvom prihlasovacieho formulára.
13., 27. 6. | 9.00 – 11.30 | Ateliér 
pre seniorov
GMAB | Tvorivý ateliér pre seniorov – rôzne 
témy a techniky prepojené s vystavenými 
dielami. 
13. 6. | 13.30 | Slávnostné 
ukončenie školského roku
TRENČIANSKA UNIVERZITA | Rada Akadé-
mie tretieho veku srdečne pozýva všetkých 
svojich poslucháčov a sympatizantov na
slávnostné ukončenie XXXVI. ročníka 
Akadémie tretieho veku v  školskom roku 
2022/2023 s  týmto programom: Báseň. 
Privítanie, predstavenie hostí. Slávnostné 
ukončenie XXXVI. ročníka ATV – RNDr. Jan-
ka Gugová, predsedníčka Rady ATV. Prího-
vory hostí. Vyhodnotenie vzdelávania v šk. 
roku 2022/2023 – Anna Pinďáková, 1. 
podpredsedníčka Rady ATV. Odovzdávanie 
Osvedčení a Ocenení. Informačná ročenka 
XXXVI. ročník – uvedenie do  života. Kul-
túrny program. Záver. 
21. 6. | 10.00 – 12.00 | Smart 
Senior
VKMR | Akadémia vzdelávania dospelých 
a  seniorov – Kogneo si na  letné mesiace 
jún, júl, august pripravila program špeci-
álne určený seniorom, ktorí majú záujem 
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5. – 10. 6. | ORA ET ARS 2023

5. 6. | 16.00 | Otvorenie 
sympózia
DIECÉZNA SVATYŇA SV. ANDREJA-SVO-
RADA A BEŇADIKA NA MALEJ SKALKE | 
Otvorenie 16. ročníka Medzinárodného 
výtvarno-literárneho sympózia spoje-
né so sv. omšou. 
5. - 10. 6. | Tvorba účastníkov 
sympózia 
MALÁ A  VEĽKÁ SKALKA | Prebieha 
v priestoroch areálu pútnického domu 
na Malej Skalke a v priestoroch areálu 
kláštora na Veľkej Skalke.
10. 6. | 17.00 | Ukončenie 
sympózia
AREÁL PÚTNICKÉHO DOMU NA MALEJ 
SKALKE | Prezentácia diel vytvorených 
na  sympóziu a  autorské čítanie účast-
níkov literárnej sekcie sympózia ORA 
ET ARS – SKALKA 2023 s  kultúrnym 
programom. Hudobný hosť: Laugari-
cio Quartet.

24. 6. | 14.00 – 22.00 | Festival 
Divné veci

RÔZNE MIESTA V TRENČÍNE | Chcete za-
žiť niečo naozaj unikátne? Príďte sa 
pozrieť už na  9. ročník divadelného 
medzinárodného site-specific festi-
valu DIVNÉ VECI! Festival sa odohrá-
va na  netradičných miestach Trenčí-
na a Starej Turej. Už niekoľko dní pred 
oficiálnym štartom umelci tvoria svo-
je performancie priamo v  priestoroch 
rôznych lokácií. Každý rok nás prekva-
pia novými miestami, ktoré posúvajú 
hranice umenia. Tento rok do  Trenčí-
na príde tvoriť nemecký choreograf, 
filmový tvorca a  tanečník Sascha En-
gel s  multimediálnou performanciou 
z  Izraela, slovenskí umelci v  réžií Mi-
chala Vajdičku, herci Štefan Martino-
vič, Monika Šagátová, Monika Haa-
sová, Peter Kadlečík, Andrej Šoltés, 
maďarsko – slovenské TRIO OLGA, 
pražská hudobná zostava Nina Rosa, 
alebo slovenská zostava Lucia Lužin-
ská, Boris Čellár, Ján Kružliak Tono 
Popovič a  ďaľší... Festival DIVNÉ VECI 
je určený pre všetky vekové kategórie 
a pozýva všetkých nedivákov a divákov 
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posunúť svoj vzťah so svojím smart za-
riadením (dotykový smartfón, tab-
let) na  novú úroveň. Viac sa dozviete na 
stretnutí v knižnici, kde bude seniorom 
lepšie vysvetlené, ako program Smart Se-
nior funguje, pomôžeme im s nastavením 
ich smart zariadenia a získajú od nás zdar-
ma tlačenú verziu denníka, aby sa smelo 
mohli pustiť do tréningu.

 � PREDNÁŠKY
8. 6. | 16.30 – 17.45 | Detské 
mestečko v obrazoch
VKMR | Autorská beseda s Petrom Brtkom 
a  Branislavom Ladickým spojená s  pre-
zentáciou ich knihy venovanej 50. výročiu 
založenia Detského mestečka v Trenčíne – 
Zlatovciach. Moderuje: Kamila Brániková.
Predkladaná kniha je knihou architek-
ta projekčnej kancelárie a  dieťaťa, kto-
ré v  Mestečku žilo od  útleho detstva až 
po  dospelosť. Je to kniha dvoch bojovní-
kov za  jeho hodnoty. Rezervácia miest: 
info@vkmr.sk.
13. 6. | 17.00 | Pôrod očami 
pôrodníka
ELEPHANT CENTRUM | Prednáška o pôrode, 
o  tom, čo je najdôležitejšie k  šťastnému 
odchodu z pôrodnice, s gyn.-pôrodníkom, 
primárom a  prednostom Gyn.-pôrod. kli-
niky v Trenčíne,  MUDr.  Petrom Kaščákom, 
PhD. Vstup je bezplatný. Rezervácia mies-
ta: elephantcentrum@gmail.com.
15. 6. | 16.00 – 17.00 | Ako horieť 
a nevyhorieť?
VKMR | Diskusia s odborníkmi na podporu 
duševného zdravia na tému „Ako sa o seba 
starať, aby sme nevyhoreli? Prevencia du-
ševných porúch“. Diskutuje: Mgr. K. Mažá-
rová.
17. 6. | 9.00 – 14.00 | Dotyky 
s esenciou – stretnutia 
s aromaterapiou
LEGIONÁRSKA UL. | Aromaterapia a  sta-
rostlivosť o  pokožku. Liečivá sila by-
lín ukrytá v  kvapôčkach esencií je veľ-
kým pomocníkom v  našich životoch. 
Vône dokážu pomôcť na  psychickej aj 
fyzickej úrovni. Prihlasovanie a  infor-
mácie: zuzana.kozacek@gmail.com, 
0907 493 654.
22. 6. | 16.30 – 17.30 | Stretnutie 
s Hanou Repovou
VKMR | Beseda s  obľúbenou slovenskou 
spisovateľkou Hanou Repovou z  Hornej 
Súče, žijúcou v  Nemecku, autorkou best-
sellerov Boh plače potichu (I – II), Ak mi 
dovolíš, Ak mi odpustíš, Nestrať mapu 
k  môjmu srdcu, Súkromné problémy (I – 
IV). Podujatie je organizované v rámci cyk-
lu „Predstavujeme literátov Trenčianskeho 
kraja“. Vstup voľný (do  naplnenia kapaci-
ty). Rezervácia miest: info@vkmr.sk.

 � KURZY
1. – 30. 6. | Francúzština
ZÁMOSTIE | Nový kurz pre začiatoční-
kov a  pokročilých individuálne, v  sku-
pinkách (aj intenzívny, aj doobeda pod-
ľa dohody). Kontakt: 0910  196  456, 
galatea.violet@gmail.com.
1. – 30. 6. | Vzdelávacie kurzy 
s kockami Lego
KREATIVO | utorok 16.30 – 17.30 hod. – VI
(Veľký inžinier) – pre deti od  6 do 12 ro-
kov, streda 16.30 – 17.30 hod. – MK (Malý
konštruktér) – pre deti od 4 do 5, 6 rokov,
štvrtok 16.30-17.30 hod. – VI (Veľký inži-
nier) – pre deti od 6 do 12 rokov.

4. 6. | 9.00 – 15.00 | Od 
impresionistov k avantgarde
GALÉRIA FOR MAAT | Po úspešných Impre-
sionistoch sme pripravili pokračovanie 
kurzu, na ktorom si budete môcť pod ve-
dením lektora Juraja Tomana vytvoriť voľ-
nú reprodukciu obrazu technikou akryl na 
plátne. 
13., 27. 6. | 16.00 – 18.30 | Večerný 
ateliér pre dospelých
GMAB | Ide o  projekt, ktorý sa zameriava 
na  tvorivé stretnutia pre všetkých priaz-
nivcov výtvarného umenia. Návštevníci 
ateliéru sa na  jednotlivých stretnutiach 
bližšie venujú rôznym výtvarným techni-
kám, oboznamujú sa so základnými vý-
tvarnými postupmi, farbou, tvarom a ma-
teriálom. Vstupné: 4 €.
Do 30. 6. | Interiérový design
LOUNGE DESIGN STUDIO | Kurz interiéro-
vého designu. Pre viac info: 0907714283, 
info@loungedesign.sk.

 � ŠPORT
pondelok | 18.30 | Kruhový 
tréning pre ženy
SOKOLOVŇA | Cvičenie na  posilnenie ce-
lého tela, rozvoj kondície a  sily. Info: 
0905 530 610, www.sokoltrencin.sk.
pondelok, streda | 17.30 | piatok | 
17.00 | Jumping Interval
LIONFITNESS | Dynamický tréning na profi 
trampolínkach posilní vaše telo i  myseľ. 
Info: 0917 483 921,www.ivkafitaktivity.sk.
pondelok | 17.45 | streda | 17.45 | 
Zumba
KS OPATOVÁ | Tanečná fitness hodina plná 
energie, skvelej hudby a  dobrej nálady, 
kombinuje latinsko-americké tance spolu 
s aeróbnymi pohybmi v rytme dynamickej 
latinsko-americkej a exotickej hudby. Info: 
0903  949  966, zumba-trencin.sk. Face-
book: ZUMBA Peťa Trenčín.
pondelok | 19.30 | streda | 19.30 | 
Volejbal (dospelí)
SOKOLOVŇA | Volejbalový oddiel tvo-
ria ženy i  muži bez vekového obme-
dzenia, pravidelne sa stretávajú na  tré-
ningoch a  zúčastňujú sa turnajov. Info: 
0903 532 862, www.sokoltrencin.sk.
pondelok | 19.00 | štrtok | 17.45| 
Strong
KS OPATOVÁ | Tréning s  váhou vlastného 
tela, buduje kondíciu, kardio a  plyomet-
rické tréningové pohyby sú synchronizo-
vané s  originálnou motivačnou hudbou, 
ktorá bola špeciálne navrhnutá tak, aby 
zodpovedala každému jednému pohybu. 
Info: 0903 949 966, zumba-trencin.sk. Fa-
cebook: ZUMBA Peťa Trenčín.
pondelok, štvrtok | 18.30 | 
Zdravotná gymnastika pre 
seniorov
SOKOLOVŇA | Cvičenia sú zamerané na po-
silnenie chrbtového, brušného a  panvo-
vého svalstva s  ohľadom na  zdravotné 
a  vekové dispozície. Info: 0905  530  610, 
www.sokoltrencin.sk.
pondelok, štvrtok | 19.00 | 
Kalanetika pre ženy
SOKOLOVŇA | Osvedčený postup cvi-
čenia na  spevnenie všetkých svalo-
vých partií tela. Info: 0905  531  442, 
www.sokoltrencin.sk.
utorok | 17.30 | Joga v dnešnom 
živote
SOKOLOVŇA | Telesné, dychové aj duševné 
cvičenia, ktorých účelom je harmonizácia 

človeka so sebou a  svojim okolím. Info: 
0905 530 610, www.sokoltrencin.sk.
utorok | 18.00 | Body forming
LIONFITNESS | Spevnenie svalstva, formo-
vanie postavy, spaľovanie kalórií, zlep-
šenie kondície. Využívame jednoduché 
športové náradie a  vlastnú váhu. Pod ve-
dením certifikovanej inštruktorky. Info: 
0917 483 921, www.ivkafitaktivity.sk.
utorok | 18.00 | štvrtok | 17.30 | 
Chi Kung meditácia v pohybe

ŠTÚDIO NEW YOU | Pohybovo-dychové cvi-
čenie pre harmonizáciu tela, mysle a duše. 
Príď sa resetnúť po náročnom dni.  Dopraj 
si chvíľu pre seba na upokojenie a dobitie. 
Využi príležitosť slobodne sa nadýchnuť. 
Zdieľaj a otváraj témy o živote. Za priaz-
nivého počasia sa cvičí – Fudi point pri 
golfovom ihrisku. Kontakt: 0905 393 872, 
mail: bea@newyou.sk, www.newyou.sk. 
streda | 18.30 | Pilates
SOKOLOVŇA | Cvičenie pilates je vhod-
né pre začiatočníkov aj aktívnych špor-
tovcov, mladšie i  staršie vekové kategó-
rie. Jeho cieľom je posilnenie svalov 
a  rehabilitácia tela. Info: 0918  859  811, 
www.sokoltrencin.sk.
štvrtok | 18.30 | Cvičenie 
s overbalom pre ženy
SOKOLOVŇA | Pomocou overbalu sa vý-
borne formuje postava, spevňuje sval-
stvo a  zlepšuje sa držanie tela. Info: 
0905 530 610, www.sokoltrencin.sk.
štvrtok | 19.30 | Basketbal pre 
dospelých
SOKOLOVŇA | Info: 0905  323  381, 
www.sokoltrencin.sk.
štvrtok | 18.00 | Kruhový 
tréning (nielen) pre ženy
LION FITNESS | Kruhový tréning na  po-
silnenie celého tela, rozvoj kondície, 
sily a  výbušnosti. Info a  prihlasovanie 
0917 483 921, www.ivkafitaktivity.sk.
1. – 30. 6. | Joga s Majdou
RÔZNE MIESTA | Flow joga v štúdiu Váš guru 
zdravia – v  pondelok od  17.30 do  19.00. 
Joga (nielen) pre seniorov Denné centrum 
Sihoť – v  pondelok od  15.00 do  16.00. 
Ashtanga joga v  Starom mlyne v  Skalke 
nad Váhom – štvrtok od 18.30 do 20.00.
Joga v  štúdiu Váš guru zdravia – v  so-
botu od  8.00 do  9.00 hod. Bližšie info: 
www.majdapekna.sk, 0908 455 859.
1. – 30. 6. | Kurzy Nordic Walking
RÔZNE MIESTA | Je to vlastne prirodzená 
chôdza s aktívnym zapojením špeciálnych 
nordic-walkingových palíc. Viac informácii 
na 0907 336 466 alebo na www.nwtn.sk. 
1. – 30. 6. | Jemné cvičenie 
s relaxáciou
RÔZNE MIESTA | Pre ženy každého veku 
precvičenie celého tela (panvové dno, 
chrbtica) s  následným uvoľnením mysle. 
Každý pondelok: 16.30 – 17.45 v Sokolov-
ni Trenčín. Každý utorok: 16.45, – 18.00 
nám. Sv. Anny Trenčín. Každú stredu: 
18.00 – 19.15 v  KD Zlatovce. Facebook: 
Jemné cvičenie s  relaxáciou. Je potreb-
né prihlásenie: 0910  196  456. Kontakt: 
tancepreradost@gmail.com.

 � NEDAJTE SI UJSŤ
do „nedivadelných“ priestorov, do kto-
rých by inak za  divadlom nešli. Príďte 
zažiť umenie na nečakaných miestach 
a rozšírte svoju predstavivosť! Nechajte 
sa uniesť festivalom DIVNÉ VECI!

Program v Trenčíne:
14.00 – 15.00 | PÚŤ M&H -site-
specifická púť
COFFEESHEEP, MATÚŠOVA 22 | Očistí nás 
pútnická cesta? Čo všetko je treba obe-
tovať duchovnej slobode? Zažite finále 
extrémne namáhavej púte. Dve ženy – 
pútničky sa s nami v cieli podelia o au-
tentické zážitky a skúsenosti. Účinkujú: 
Heidi Šinková, Petra Fornayová, Moni-
ka Haasová. Vstupné: 7 €.
15.15 – 15.45 | Meditácie 
na trúbke – Tono Popovič
PIARISTICKÝ KOSTOL SV. FRANTIŠKA XA-
VERSKÉHO | Vstup zdarma. 
16.00 – 16.40 | VeZetEnko 
– premiéra
GMAB | Site-specific performancia vy-
tvorená z  rezidencie umelcov v danej 
lokalite. Účinkujú: Martin Grman, Mo-
nika Haasová, Klára Jakubová, Peter 
Kadlečík, Števo Martinovič, Gertrud, 
M. Prikler, Monika Šagátová, Andrej 
Šoltés, Vlado Zboroň. Vstupné: 9 € do-
spelí, 5 € študenti, 0 € seniori, ZŤP.
17.00 – 18.00 | Hudobné 
obrazy a impresie
CENTRUM PRE RODINU | Koncert intu-
itívnej, improvizovanej hudby v štýle 
nu jazz a world music. Účinkujú: Lucia 
Lužinská, Tono Popovič, Michal Bugala, 
Ján Kružliak. Vstupné: 10 € dospelí, 5 € 
študenti, 0 € seniori, ZŤP.
18.30 – 19.30 | BEAUTIFUL 
PEOPLE – Fyzické divadlo 
TRIO OLGA (SK/HU)
KLUB LÚČ | Trio Olga / Monika Haasová 
& Péter Cseri: Beautiful People (SK/HU) 
(60 min). Pohybová inscenácia Beauti-
ful people je surealistická tragikomé-
dia o mysterióznosti ľudskej existencie, 
ktorá vypovedá o vzťahu muža a ženy, 
tak ako je reflektovaný v dnešnej spo-
ločnosti. Beautiful people otvára tému 
vzťahov a ich premien v čase. Závislosť 
na úspechu sa premieta do ich každo-
denného života. Vstupné: 9 € dospelí, 
5 € študenti, 0 € seniori, ZŤP.
20.00 – 21.00 | Hudobné 
obrazy a impresie
CPR | Koncert intuitívnej, improvizo-
vanej hudby v štýle nu jazz a world 
music. Účinkujú: Lucia Lužinská, Tono 
Popovič, Michal Bugala, Ján Kružliak. 
Vstupné: 10 €.
21.30 – 22.00 | MENG AMOK II
TRÁVNIK PRED VKMR | Videoprojek-
cia nemeckého umelca Sascha Engela 
na budovu Verejnej knižnice M. Rešet-
ku v Trenčíne. Vstupné: 8 € (VIP sede-
nie: max. 20 miest).

Vstupenky na podujatia v rámci Fes-
tivalu Divné veci kúpite v Kultúrno-
-informačnom centre alebo online na 
visit.trencin.sk. 

30. 6., 1. 7. | 21.30 | Príbehy 
z Trenčína – Kat Matej
CENTRUM TRENČÍNA | Multižánrová 
nočná open-air show. Miesto konania: 
so začiatkom pri hoteli Elizabeth.
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 � FESTIVALY
17. 6. | 15.00 | Festival Ad Fontes 
Musica k prameňom hudby
PRI PRAMENI KUBRANSKEJ KYSELKY | Hrať 
a zabávať Vás budú: Musica Poetica – sú-
bor starej hudby, Fistulatoris Consort – 
detský flautový súbor, Wagus – skupina 
historického šermu a tanca, Súbor Musi-
cantica Slovaca z Mojmíroviec. Ďalej sa 
môžete tešiť na: dobovú kuchyňu a jej sta-
rodávne jedlá a receptúry, pre najmenších 
je pripravená miniZoo, jazda na koňoch či 
detská šermiarska aréna, vo večerných ho-
dinách jedinečný koncert Drowsy Maggie 
– írske a škótske piesne a tance a samo-
zrejme veľa dobrého jedla a pitia, grilo-
vané oštiepky, stejky, kapustnica, langoše 
a ďalšie pokušenia.
24. 6. | 15.00 – 2.00 | FestArt

PARKOVISKO NA MLÁDEŽNÍCKEJ ULICI, POD-
CHOD NA HASIČSKEJ ULICI | Maľovanie 
umeleckých diel v  podchode na  Hasičskej 
ulici, koncerty a tanečná zábava.

 � TANEC
pondelok | 17.45 – 18.45 | Tance 
pre radosť
SOKOLOVŇA | Dýchaj, tancuj, rozprúď život 
a otvor srdce radosti. Kolektívne a kruhové 
tance so striedaním partnerov (pre všetky 
vekové skupiny). MUŽI sú vííítaní. Jednodu-
ché tance z rôznych kútov sveta  na world 
music. Pridať sa dá kedykoľvek. Potrebné 
prihlásenie: 0910  196  456. Fb: Tance pre 
radost, tancepreradost@gmail.com. 
3. 6. | 19.00 | Country Night

RANČ SANTANA, TRENČIANSKE MITICE | Do 
tanca zahrá kapela Prospektori, tanečná 
skupina Maryland oslavuje svoje 30. naro-
deniny a Johnny Cash show to rozbalí tak, 
ako je jeho zvykom.
10. 6. | 16.00 – 18.00 | Krása 
tanca iných krajín – tanečná šou
MIEROVÉ NÁMESTIE | Tanečné cestovanie 
rôznymi krajinami a  kultúrami. Tešíme sa 
na  vás s  pestrým tanečným programom 
a kto si bude chcieť aj zatancovať, môže sa 
tešiť na ochutnávku body groove. 
Účinkujúci: Džamál, Džamál junior, Ame-
erah, Fatima Ladies, absolventky kurzov 
tanečného štúdia Anide, Monika Juríková.
11. 6. | 16.00 | Tanečná skupina 
BAMBULA – Gala program
ŠPORTOVÁ HALA | Tanečná, deti.

 � INÉ...
10. 6. | 8.00 | Kukanova 10
PARKOVISKO NA MLÁDEŽNÍCKEJ ULICI, 

LESOPARK BREZINA – PRI HOTELI VEVERICA | 
Turisticko-pivný pochod.
17. 6. | 9.00 – 21.00 | Od starých 
Rimanov po Uhorsko

TRENČIANSKY HRAD | Poď na  hrad a  zaži 
históriu! Otvorenie letnej sezóny na  hra-
de s  bohatým a  atraktívnym programom 
počas celého dňa, ktorý vyvrcholí večer-
nou ohňovou show v  orientálnom štýle. 
Na hrade sa predvedú legionári, gladiáto-
ri, stredovekí rytieri aj protitureckí bojov-
níci. Drevený kolotoč sa postará o  zábavu 
najmenších a  program doplnia sokoliari, 
zvieratká na minifarme a doboví remesel-
níci s ukážkami ich prác. Leto na Trenčian-
skom hrade odštartujeme veľkolepo! Viac 
informácií na: www.trencianskyhrad.sk 
a www.muzeumtn.sk
22. 6. | Podujatia pre Ukrajincov
IPČKO – KÁČKO TRENČÍN, HASIČSKÁ 2 | 
8. 6. o 15.00 – Štvrtková skupinka pre tí-
nedžerov, vek: 12 – 17 rokov, otvorená pre 
slovenských aj ukrajinských tínedžerov.
20. 6. o 10.00 – Raňajky v Káčku pre do-
spelých Ukrajincov.
21. 6. o 16.00 – Podporná rodičovská sku-
pina, na  ktorú pozývame aj ukrajinských 
rodičov, avšak bude užitočné, ak nám dáte 
vopred vedieť na  email: kacko@ipcko.sk, 
aby sme dopredu zabezpečili tlmočníka. 

22. 6. o 15.00 – Štvrtková skupinka pre tí-
nedžerov, vek: 12 – 17 rokov, otvorená pre 
slovenských aj ukrajinských tínedžerov.
24. 6. | 10.00 – 22.00 | 
Trenčiansky inkluzívno – 
komunitný piknik
PARK MILANA RASTISLAVA ŠTEFÁNIKA | Ro-
dinný piknik pre všetkých bez rozdielu.
24. 6. | 9.30 | 25. 6. | 9.00 | 
Trenčianska regata

LODENICA KK TTS, MLÁDEŽNÍCKA 6, PRI ŽE-
LEZNIČNOM MOSTE | 65. ročník. 

 � LETO
10. 7. – 25. 8. | 7.30 – 17.00 | 
Denný Lego tábor
KREATIVO | Letný denný tábor pre deti vo 
veku 6 – 12 rokov. Deti sa môžu tešiť na 
zábavné a vzdelávacie aktivity s kockami 
LEGO®, celodenný program pod vedením 
skúsených lektorov, športové indoorové 
a outdoorové aktivity (lanová dráha, laser 
aréna, badmintonový turnaj a iné) Turnu-
sy: 10. – 14. 7., 17. – 21. 7., 24. – 28. 7., 
31. – 4. 8., 7. – 11. 8., 14. – 18. 8., 21. – 
25. 8. Info a priahlasovanie: 0918 883 505, 
www.kreativotn.sk. 

KONTAKTY
Denné centrum Sihoť Osvienčimská 1720/3, dcsihot@trencin.sk,  

0901 714 266 

Elephant Centrum Námestie sv. Anny 15,  
www.elephantcentrum.sk, 0915 458 065

Fitness Lion Center Bavlnárska 320/15, 0902 406 604,  
lion.fitnesscentrum@gmail.com

GMAB Galéria M. A. Bazovského Palackého 27, 032/743 68 58, www.gmab.sk

KC Aktivity Kyjevská 3183, info@kcaktivity.sk,  
www.kcaktivity.com

KD Zlatovce Hlavná 10, 0904 920 306 

KS Opatová Opatovská 96, ksopatova@gmail.com

KDaM Tigriky – OC MAX Gen. M. R. Štefánika 426, 0903 783 724,  
www.tancujucetigriky.sk

Kreativo Gen. M. R. Štefánika 372/9, 0918 883 505,  
www.kreativotn.sk

Mestská športová hala Ul. Mládežnícka 1, 032/743 56 95 
KIC – Kultúrno-informačné 
centrum – mestská veža Sládkovičova 4, visit.trencin.sk, 032/16 186

Piano club Pod Sokolice 12, 0904 819 090,  
www.pianoclub.sk

Posádkový klub Hviezdoslavova 16, 0960 333 803,  
www.domarmady.sk

Sokolovňa Mládežnícka 2, 032/743 42 01,  
sokoltrencin@gmail.com

TSK – Trenčiansky samosprávny 
kraj

K dolnej stanici 7282/20A, 032/6555 111,  
www.tsk.sk 

Štúdio New You Bezručova 64, 0905 393 872,  
info@beataliptakova.sk

Trenčiansky hrad Matúšova 75/19, 032/743 56 57,  
www.muzeumtn.sk

Trenčianska univerzita Študentská 2, 032/740 01 11, pr@tnuni.sk
VKMR Verejná knižnica 
M. Rešetku v Trenčíne

Ulice Jaselská a Hasičská 1, 032/770 83 00, 
www.vkmr.sk

2. 6. | 8.00 – 20.00 | 
MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, starší žiaci – 
turnaj.
3. 6. | 8.00 – 20.00 
| MAJSTROVSTVÁ 
SLOVENSKA
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, starší žiaci – 
turnaj.
3. 6. | 10.00 | BK AS Trenčín – 
Bánovce n/B
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, žiaci – 
tréningová hala.
4. 6. | 8.00 – 20.00 
| MAJSTROVSTVÁ 
SLOVENSKA

ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, starší žiaci – 
turnaj.
4. 6. | 12.00 | BK AS Trenčín 
– Zvolen
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, ženy U23 
– tréningová hala.
9. 6. | 9.30 – 18.00 | TURNAJ 
MLÁDEŽE
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, staršia prí-
pravka.
10. 6. | 8.00 – 19.00 | TURNAJ 
MLÁDEŽE
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, staršia prí-
pravka.
10. 6. | 10.00 | BK AS Trenčín 
– Žilina
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, žiaci – 
tréningová hala.
10. 6. | 12.30 | BK AS Trenčín 
– Handlová
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, žiačky – 
tréningová hala.
17. 6. | 10.00 | BK AS Trenčín 
– Bratislava

ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, mladší 
žiaci – tréningová hala.
17. 6. | 12.30 | BK AS Trenčín 
– Prievidza
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, mladší 
žiaci – tréningová hala.
17. 6. | 15.00 | BK AS Trenčín 
– Prievidza
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, starší žiaci 
– tréningová hala. 
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